



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผา หมู่ที่ 1 ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม.3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัด เชียงใหม่ พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา ๖๓ ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบ เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้สอดคล้องกับหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคาากลางสำหรับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ขึ้นไป

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วย แอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.063-002 บ้านเหมืองผา หมู่ที่ 1 ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่ พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

(นางพรณี ลานนาพันธุ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.063-002 บ้านเหมืองผำ หมู่ที่ 1 ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม.3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660.00 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลริมเหนือ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,242,900.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.063-002 บ้านเหมืองผำ หมู่ที่ 1 ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม.3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660.00 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ตามแบบเทศบาลกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 มกราคม 2569 เป็นเงิน 1,798,263.04 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา (แบบ ปร.4)
 - 6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายชัยทัต เรือนแก้ว	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสรารัฐ เอื้องคำ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายธนกฤดี คำก่ำ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผา หมู่ที่ 1 ถึง ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอมะเริ่ญ จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมสวนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาบด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลริมเหนือ/เทศบาลตำบลริมเหนือ

ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXSTINE STRUCTURES)							
	1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXSTINE STRUCTURES)							
1	1.1.1 งานตัดถนนคอนกรีต (เดิม)	ม.	452.000	8.84	3,995.68	1.3642	12.05	5,450.90
2	1.1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	122.000	117.17	14,294.74	1.3642	159.84	19,500.88
	2. งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ							
3	2.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	2,660.000	1.73	4,601.80	1.3642	2.36	6,277.77
	(CLEARING AND GRUBBING)							
	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
4	3.1 งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	24.070	610.56	14,696.17	1.3642	832.92	20,048.51
	ถมภายในรางระบายน้ำ (เดิม)และหลังท่อ							
	4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

ชัยทัต เรือนแก้ว

07 มกราคม 2569 15:04:56

หน้า 1 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผ่า หมู่ที่ 1 ถึง ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลริมเหนือ/เทศบาลตำบลริมเหนือ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	4.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT)							
	4.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	2,660.000	15.16	40,325.60	1.3642	20.68	55,012.18
6	4.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	4.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ชม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	2,660.000	276.49	735,463.40	1.3642	377.18	1,003,319.17
7	4.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	4.3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	35.600	381.37	13,576.77	1.3642	520.26	18,521.42

ชัยทัต เรือนแก้ว

07 มกราคม 2569 15:04:56

หน้า 2 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผ้า หมู่ที่ 1 ถึง ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอมะเขี จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาบด หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลริมเหนือ/เทศบาลตำบลริมเหนือ ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.4 งานแผนโยสังเคราะห์ (Geotextile)	ตร.ม.	100.000	33.92	3,392.00	1.3642	46.27	4,627.36
	5. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	5.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
9	5.1.1 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.....	ม.	30.000	593.13	17,793.90	1.3642	809.14	24,274.43
10	5.2 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.DITCH) (ช่วงที่ 1) รางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากรางกว้าง 0.30 ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. พร้อมฝาบดคอนกรีต	ม.	196.000	1,772.97	347,502.12	1.3642	2,418.68	474,062.39
11	5.3 บ่อพัก คสล. หนา 0.10 ม. พร้อมฝาบดเหล็ก ลึกเฉลี่ย 0.80 ม (MANHOLE 0.80 x 0.80 ม.)	บ่อ	3.000	3,485.25	10,455.75	1.3642	4,754.57	14,263.73
12	5.4 บ่อพัก คสล. หนา 0.10 ม. พร้อมฝาบดเหล็ก ลึกเฉลี่ย 1.50 ม. (MANHOLE 0.80 x 0.80 ม.)	บ่อ	3.000	5,109.45	15,328.35	1.3642	6,970.31	20,910.93
	5.5 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							

ชัยทัต เรือนแก้ว

07 มกราคม 2569 15:04:56

หน้า 3 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผา หมู่ที่ 1 ถึง ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	5.5.1 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว) 6.15(2) + (ทางม้าลาย) (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	ตร.ม.	115.980	260.00	30,154.80	1.3642	354.69	41,137.17
14	5.5.2 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง) 6.15(2) (THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	ตร.ม.	50.000	260.00	13,000.00	1.3642	354.69	17,734.60
15	5.5.3 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว) 6.15(2) (RUMBLE STRIPS)	ตร.ม.	5.000	400.00	2,000.00	1.3642	545.68	2,728.40
16	6. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 7. งานเครื่องหมายจราจร ขนาดป้ายจราจร (2)	ลบ.ม.	.001	58.88	0.05	1.3642	80.32	0.06
17	7.1 ป้ายจราจรแบบ ต.14	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3642	4,065.31	4,065.31
18	7.2 ป้ายจราจรแบบ ต.19	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3642	4,065.31	4,065.31
19	7.3 ป้ายจราจรแบบ ต.25	ชุด	1.000	2,980.00	2,980.00	1.3642	4,065.31	4,065.31

ชัยทัต เรือนแก้ว

07 มกราคม 2569 15:04:56

หน้า 4 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผา หมู่ที่ 1 ถึง ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอมะเขี จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลริมเหนือ/เทศบาลตำบลริมเหนือ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
20	7.4 ป้ายจราจรแบบ ต.76	ชุด	2.000	2,480.00	4,960.00	1.3642	3,383.21	6,766.43
21	7.5 ป้ายจราจรแบบ ต.77	ชุด	2.000	4,380.00	8,760.00	1.3642	5,975.19	11,950.39
22	7.6 ป้ายจราจรแบบ น.1	ชุด	1.000	4,570.00	4,570.00	1.3642	6,234.39	6,234.39
23	7.7 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ (ขนาด 300 มม.) + ป้าย บ.1	ชุด	1.000	17,020.00	17,020.00	1.3642	23,218.68	23,218.68
	8. งานทดสอบคุณภาพวัสดุต่างๆ							
24	8.1 Polymer Modified AC (ออกแบบส่วนผสม)	ชุด	1.000	4,500.00	4,500.00	1.3642	6,138.90	6,138.90
25	8.2 Bitumen Content	ชุด	1.000	500.00	500.00	1.3642	682.10	682.10
26	8.3 Gradation of Extracted Aggregate	ชุด	1.000	600.00	600.00	1.3642	818.52	818.52
27	8.4 Stability & Flow	ชุด	1.000	150.00	150.00	1.3642	204.63	204.63
28	8.5 Density (จากโรงงาน)	ตัวอย่าง	8.000	100.00	800.00	1.3642	136.42	1,091.36
29	8.6 Density (จากหน้างาน)	ตัวอย่าง	8.000	100.00	800.00	1.3642	136.42	1,091.36

ชัยทัต เรือนแก้ว

07 มกราคม 2569 15:04:56

หน้า 5 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผา หมู่ที่ 1 ถึง ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อรม จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมสวนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลริมเหนือ/เทศบาลตำบลริมเหนือ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
30	9. ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร	บาท/ตร.ม.	.001	330.51	0.33	1.3642	450.88	0.45
รวมราคากลาง								1,798,263.04

ชัยทัต เรือนแก้ว

07 มกราคม 2569 15:04:56

หน้า 6 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 063-002 บ้านเหมืองผา หมู่ที่ 1 ถึง ทางเชื่อมทางหลวงชนบท ชม. 3009 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง 4.40-6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,660 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีฝาปิด ยาว 196.00 เมตร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลริมเหนือ/เทศบาลตำบลริมเหนือ



(ชัยทัต เรือนแก้ว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(คมสัน สระเสริม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สราวุธ เอื้องคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยทัต เรือนแก้ว

07 มกราคม 2569